
Notenverteilungsskala (Ebene Prüfungsleistungen) gemäß ECTS-Leitfaden der JGU Mainz
Grade Distribution Tables according to the ECTS Users' Guide of the JGU Mainz
z. B. zur Notenumrechnung
e.g. for grade conversion

Datenabzug: Masterstudiengänge, Prüfungsleistungen (endnotenrelevant) ohne Masterarbeit und ggf. mündliche Prüfung
[Abgefragte Prüfungen:  bestandene Modulprüfungen (bausteinbegleitende Prüfungen und Modulabschlussprüfungen), die in 

Gesamtbewertung eingehen
Ausgeschlossene Prüfungen: bestandene Prüfungen mit dem Bewertungssystem "bestanden/nicht bestanden", 

bestandene und bewertete Prüfungen, die Bestandteil von unbewertete Modulen sind,
bestandene Prüfungen von Abschlussmodulen]

Data deduction: Master's degree programs, examination achievements (relevant for overall assessment) without Master's thesis
                  and, if applicable, oral examination
[Requested examinations: passed partial module examinations and module examinations which are included in the overall assessment
Excluded examinations:  passed examinations which were only assessed "passed/not passed";

passed and assessed examinations which are not included in the overall assessment; passed examinations of final modules]

WiSe 2018/19 | SoSe 2019 | WiSe 2019/2020 | SoSe 2020 | WiSe 2020/21 | SoSe 2021 | WiSe 2021/22 | SoSe 2022
Last update: 30.03.2023

1. Master of Arts S. 2
2. Master of Arts (Germersheim) S. 8
3. Master of Education S. 12
4. Master of Education Wirtschaftspädagogik (Business Education) S. 117
5. Master of Music S. 18
6. Master of Science S. 19
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1. Master of Arts (M. A.)

Studienfach (subject ): Ägyptologie/Altorientalistik
(Number of examinations) 42 → zu wenige Datensätze

Studienfach (subject ): American Studies, British Studies/English Literature and Culture
Anzahl der Prüfungen 725
(Number of examinations):

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 24,00% 24,00%
1,3 23,31% 47,31%
1,7 16,55% 63,86%
2,0 14,07% 77,93%
2,3 9,38% 87,31%
2,7 4,83% 92,14%
3,0 3,72% 95,86%
3,3 1,66% 97,52%
3,7 1,66% 99,17%
4,0 0,83% 100,00%

Studienfach (subject ): Archäologie
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 288

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 18,40% 18,40%
1,3 23,26% 41,67%
1,7 15,63% 57,29%
2,0 17,36% 74,65%
2,3 12,15% 86,81%
2,7 6,25% 93,06%
3,0 3,82% 96,88%
3,3 1,74% 98,61%
3,7 0,69% 99,31%
4,0 0,69% 100,00%

Studienfach (subject ): Buchwissenschaft
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 329

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 20,97% 20,97%
1,3 21,28% 42,25%
1,7 15,20% 57,45%
2,0 17,93% 75,38%
2,3 12,77% 88,15%
2,7 5,47% 93,62%
3,0 3,34% 96,96%
3,3 1,52% 98,48%
3,7 0,61% 99,09%
4,0 0,91% 100,00%

Studienfach (subject ): Deutsch als Fremdsprache / Deutsch als Zweitsprache
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 506

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 20,16% 20,16%
1,3 35,77% 55,93%
1,7 16,40% 72,33%
2,0 9,09% 81,42%
2,3 9,68% 91,11%
2,7 3,16% 94,27%
3,0 1,58% 95,85%
3,3 2,17% 98,02%
3,7 0,59% 98,62%
4,0 1,38% 100,00% 0,00%
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Studienfach (subject ): Digitale Methodik in den Geistes- und Kulturwissenschaften
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 474

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 27,64% 27,64%
1,3 20,89% 48,52%
1,7 13,29% 61,81%
2,0 11,39% 73,21%
2,3 8,02% 81,22%
2,7 6,75% 87,97%
3,0 4,01% 91,98%
3,3 3,59% 95,57%
3,7 2,53% 98,10%
4,0 1,90% 100,00%

Studienfach (subject ): Empirische Demokratieforschung
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 333

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 20,12% 20,12%
1,3 20,72% 40,84%
1,7 15,62% 56,46%
2,0 14,41% 70,87%
2,3 11,41% 82,28%
2,7 6,01% 88,29%
3,0 4,80% 93,09%
3,3 3,30% 96,40%
3,7 1,50% 97,90%
4,0 2,10% 100,00%

Studienfach (subject ): Erziehungswissenschaft
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 1.804

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 41,85% 41,85%
1,3 20,29% 62,14%
1,7 15,08% 77,22%
2,0 8,76% 85,98%
2,3 7,32% 93,29%
2,7 3,16% 96,45%
3,0 2,11% 98,56%
3,3 1,00% 99,56%
3,7 0,39% 99,94%
4,0 0,06% 100,00%

* Y-Achse angepasst
Studienfach (subject ): Ethnologie/Ethnologie des Globalen
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 97

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 34,02% 34,02%
1,3 17,53% 51,55%
1,7 13,40% 64,95%
2,0 14,43% 79,38%
2,3 8,25% 87,63%
2,7 5,15% 92,78%
3,0 5,15% 97,94%
3,3 1,03% 98,97%
3,7 1,03% 100,00%
4,0 0,00% 100,00%
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Studienfach (subject ): Filmwissenschaft / Mediendramaturgie
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 381

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 44,88% 44,88%
1,3 19,16% 64,04%
1,7 17,06% 81,10%
2,0 11,02% 92,13%
2,3 3,15% 95,28%
2,7 2,62% 97,90%
3,0 1,57% 99,48%
3,3 0,26% 99,74%
3,7 0,00% 99,74%
4,0 0,26% 100,00%

Studienfach (subject ): Germanistik
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 423

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 16,78% 16,78%
1,3 19,15% 35,93%
1,7 14,18% 50,12%
2,0 14,42% 64,54%
2,3 11,82% 76,36%
2,7 8,51% 84,87%
3,0 6,86% 91,73%
3,3 3,55% 95,27%
3,7 2,60% 97,87%
4,0 2,13% 100,00%

Studienfach (subject ): Geschichte
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 254

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 34,25% 34,25%
1,3 25,59% 59,84%
1,7 13,78% 73,62%
2,0 7,87% 81,50%
2,3 8,27% 89,76%
2,7 3,54% 93,31%
3,0 3,54% 96,85%
3,3 1,97% 98,82%
3,7 0,39% 99,21%
4,0 0,79% 100,00%

Studienfach (subject ): Globalisierung, Medien und Kultur / Human Geography: Globalisation, Media and Culture
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 207

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 16,43% 16,43%
1,3 21,26% 37,68%
1,7 15,94% 53,62%
2,0 17,87% 71,50%
2,3 8,70% 80,19%
2,7 10,14% 90,34%
3,0 3,86% 94,20%
3,3 1,45% 95,65%
3,7 2,42% 98,07%
4,0 1,93% 100,00%
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Studienfach (subject ): Journalismus
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 576

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 18,23% 18,23%
1,3 28,30% 46,53%
1,7 29,17% 75,69%
2,0 15,97% 91,67%
2,3 4,34% 96,01%
2,7 1,91% 97,92%
3,0 0,69% 98,61%
3,3 0,52% 99,13%
3,7 0,87% 100,00%
4,0 0,00% 100,00%

Studienfach (subject ): Kommunikation (Schwerpunkt Kommunikations- und Medienforschung)
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 598

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 21,24% 21,24%
1,3 30,60% 51,84%
1,7 20,74% 72,58%
2,0 15,55% 88,13%
2,3 6,86% 94,98%
2,7 3,01% 97,99%
3,0 0,67% 98,66%
3,3 0,50% 99,16%
3,7 0,67% 99,83%
4,0 0,17% 100,00%

Studienfach (subject ): Kommunikation (Schwerpunkt Medienmanagement)
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 690

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 11,30% 11,30%
1,3 21,16% 32,46%
1,7 20,00% 52,46%
2,0 18,70% 71,16%
2,3 12,75% 83,91%
2,7 6,52% 90,43%
3,0 4,78% 95,22%
3,3 3,19% 98,41%
3,7 0,58% 98,99%
4,0 1,01% 100,00%

Studienfach (subject ): Kommunikation (Schwerpunkt Unternehmenskommunikation/PR)
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 703

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 29,87% 29,87%
1,3 27,03% 56,90%
1,7 23,33% 80,23%
2,0 11,81% 92,03%
2,3 5,12% 97,16%
2,7 1,71% 98,86%
3,0 0,85% 99,72%
3,3 0,14% 99,86%
3,7 0,00% 99,86%
4,0 0,14% 100,00%
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Studienfach (subject ): Komparatistik
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 51 → zu wenige Datensätze

Studienfach (subject ): Kulturanthropologie/ Volkskunde
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 369

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 33,60% 33,60%
1,3 22,49% 56,10%
1,7 15,99% 72,09%
2,0 11,11% 83,20%
2,3 9,21% 92,41%
2,7 4,88% 97,29%
3,0 1,63% 98,92%
3,3 0,81% 99,73%
3,7 0,00% 99,73%
4,0 0,27% 100,00%

Studienfach (subject ): Kunstgeschichte: Werke – Kontexte – Diskurse 
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 149

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 34,90% 34,90%
1,3 19,46% 54,36%
1,7 13,42% 67,79%
2,0 17,45% 85,23%
2,3 5,37% 90,60%
2,7 6,04% 96,64%
3,0 1,34% 97,99%
3,3 0,67% 98,66%
3,7 0,00% 98,66%
4,0 1,34% 100,00%

Studienfach (subject ): Linguistik
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 185

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 16,76% 16,76%
1,3 25,41% 42,16%
1,7 21,62% 63,78%
2,0 16,22% 80,00%
2,3 5,95% 85,95%
2,7 6,49% 92,43%
3,0 3,24% 95,68%
3,3 2,16% 97,84%
3,7 1,62% 99,46%
4,0 0,54% 100,00%

Studienfach (subject ): Musikwissenschaft  
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 63 → zu wenige Datensätze

Studienfach (subject ): Philosophie
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 126

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 45,24% 45,24%
1,3 15,87% 61,11%
1,7 15,08% 76,19%
2,0 10,32% 86,51%
2,3 7,94% 94,44%
2,7 3,97% 98,41%
3,0 1,59% 100,00%
3,3 0,00% 100,00%
3,7 0,00% 100,00%
4,0 0,00% 100,00%
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Studienfach (subject ): Politische Ökonomie und Internationale Beziehungen
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 357

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 14,01% 14,01%
1,3 18,21% 32,21%
1,7 12,61% 44,82%
2,0 13,73% 58,54%
2,3 14,57% 73,11%
2,7 11,48% 84,59%
3,0 8,40% 93,00%
3,3 1,96% 94,96%
3,7 2,80% 97,76%
4,0 2,24% 100,00%

Studienfach (subject ): Romanistik interkulturell  
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations):  54 → zu wenige Datensätze

Studienfach (subject ): Slavistik  
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations):  75 → zu wenige Datensätze

Studienfach (subject ): Soziologie (Forschungspraxis und Praxisforschung)
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 414

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 25,36% 25,36%
1,3 23,91% 49,28%
1,7 19,32% 68,60%
2,0 14,01% 82,61%
2,3 7,49% 90,10%
2,7 5,31% 95,41%
3,0 2,17% 97,58%
3,3 0,72% 98,31%
3,7 1,45% 99,76%
4,0 0,24% 100,00%

Studienfach (subject ): Theaterwissenschaft
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 188

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 27,66% 27,66%
1,3 25,00% 52,66%
1,7 17,02% 69,68%
2,0 14,36% 84,04%
2,3 7,98% 92,02%
2,7 2,66% 94,68%
3,0 2,66% 97,34%
3,3 0,53% 97,87%
3,7 1,60% 99,47%
4,0 0,53% 100,00%

Studienfach (subject ): Weltliteratur
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 104

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 25,96% 25,96%
1,3 18,27% 44,23%
1,7 23,08% 67,31%
2,0 12,50% 79,81%
2,3 3,85% 83,65%
2,7 7,69% 91,35%
3,0 3,85% 95,19%
3,3 1,92% 97,12%
3,7 2,88% 100,00%
4,0 0,00% 100,00%
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2. Master of Arts (Germersheim)

Studienfach: Arabisch
Studiengang: M. A. (Translation)
Anzahl der Prüfungen: 2 → zu wenige Datensätze

Studienfach: Chinesisch
Studiengang: M. A. (Translation)
Anzahl der Prüfungen: 129

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
1,0 17,05% 17,05%
1,3 25,58% 42,64%
1,7 11,63% 54,26%
2,0 10,08% 64,34%
2,3 13,18% 77,52%
2,7 9,30% 86,82%
3,0 8,53% 95,35%
3,3 3,10% 98,45%
3,7 0,00% 98,45%
4,0 1,55% 100,00%

Studienfach: Deutsch als Fremdsprache
Studiengang: M. A. (Translation)
Anzahl der Prüfungen: 1.041

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
1,0 14,79% 14,79%
1,3 22,09% 36,89%
1,7 17,68% 54,56%
2,0 15,75% 70,32%
2,3 12,30% 82,61%
2,7 8,84% 91,45%
3,0 4,13% 95,58%
3,3 1,83% 97,41%
3,7 1,06% 98,46%
4,0 1,54% 100,00%

Studienfach: Englisch
Studiengang: M. A. (Translation)
Anzahl der Prüfungen: 1.707

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
1,0 15,99% 15,99%
1,3 21,44% 37,43%
1,7 16,75% 54,19%
2,0 15,76% 69,95%
2,3 11,89% 81,84%
2,7 6,09% 87,93%
3,0 5,68% 93,61%
3,3 2,87% 96,49%
3,7 1,76% 98,24%
4,0 1,76% 100,00%

Studienfach: Französisch
Studiengang: M. A. (Translation)
Anzahl der Prüfungen: 363

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
1,0 18,73% 18,73%
1,3 24,79% 43,53%
1,7 20,94% 64,46%
2,0 14,60% 79,06%
2,3 9,09% 88,15%
2,7 4,13% 92,29%
3,0 3,86% 96,14%
3,3 1,65% 97,80%
3,7 0,28% 98,07%
4,0 1,93% 100,00%
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Studienfach: Italienisch
Studiengang: M. A. (Translation)
Anzahl der Prüfungen: 133

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
1,0 15,04% 15,04%
1,3 20,30% 35,34%
1,7 21,80% 57,14%
2,0 12,03% 69,17%
2,3 10,53% 79,70%
2,7 9,02% 88,72%
3,0 6,77% 95,49%
3,3 1,50% 96,99%
3,7 1,50% 98,50%
4,0 1,50% 100,00%

Studienfach: Neugriechisch
Studiengang: M. A. (Translation)
Anzahl der Prüfungen:  → zu wenige Datensätze

Studienfach: Niederländisch
Studiengang: M. A. (Translation)
Anzahl der Prüfungen:  → zu wenige Datensätze

Studienfach: Polnisch
Studiengang: M. A. (Translation)
Anzahl der Prüfungen:  → zu wenige Datensätze

Studienfach: Portugiesisch
Studiengang: M. A. (Translation)
Anzahl der Prüfungen: → zu wenige Datensätze

Studienfach: Russisch
Studiengang: M. A. (Translation)
Anzahl der Prüfungen: 103

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
1,0 15,53% 15,53%
1,3 24,27% 39,81%
1,7 17,48% 57,28%
2,0 16,50% 73,79%
2,3 11,65% 85,44%
2,7 4,85% 90,29%
3,0 0,00% 90,29%
3,3 8,74% 99,03%
3,7 0,97% 100,00%
4,0 0,00% 100,00%

Studienfach: Spanisch
Studiengang: M. A. (Translation)
Anzahl der Prüfungen: 252

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
1,0 32,14% 32,14%
1,3 27,38% 59,52%
1,7 17,46% 76,98%
2,0 11,51% 88,49%
2,3 5,16% 93,65%
2,7 4,37% 98,02%
3,0 1,59% 99,60%
3,3 0,40% 100,00%
3,7 0,00% 100,00%
4,0 0,00% 100,00% 0,00%
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Master of Arts (Konferenzdolmetschen)

Studienfach: Englisch
Studiengang: M. A. (Konferenzdolmetschen)
Anzahl der Prüfungen: 914

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
1,0 5,36% 5,36%
1,3 13,89% 19,26%
1,7 13,35% 32,60%
2,0 12,69% 45,30%
2,3 12,91% 58,21%
2,7 10,72% 68,93%
3,0 9,41% 78,34%
3,3 7,77% 86,11%
3,7 7,00% 93,11%
4,0 6,89% 100,00%

Studienfach: Französisch
Studiengang: M. A. (Konferenzdolmetschen)
Anzahl der Prüfungen: 284

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
1,0 9,15% 9,15%
1,3 12,32% 21,48%
1,7 15,14% 36,62%
2,0 12,68% 49,30%
2,3 9,86% 59,15%
2,7 17,25% 76,41%
3,0 8,80% 85,21%
3,3 5,28% 90,49%
3,7 3,87% 94,37%
4,0 5,63% 100,00%

Studienfach: Italienisch
Studiengang: M. A. (Konferenzdolmetschen)
Anzahl der Prüfungen:  → zu wenige Datensätze

Studienfach: Neugriechisch
Studiengang: M. A. (Konferenzdolmetschen)
Anzahl der Prüfungen:  → zu wenige Datensätze

Studienfach: Niederländisch
Studiengang: M. A. (Konferenzdolmetschen)
Anzahl der Prüfungen:  → zu wenige Datensätze
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Studienfach: Polnisch
Studiengang: M. A. (Konferenzdolmetschen)
Anzahl der Prüfungen:  → zu wenige Datensätze

Studienfach: Portugiesisch
Studiengang: M. A. (Konferenzdolmetschen)
Anzahl der Prüfungen:  → zu wenige Datensätze

Studienfach: Russisch
Studiengang: M. A. (Konferenzdolmetschen)
Anzahl der Prüfungen:  → zu wenige Datensätze

Studienfach: Spanisch
Studiengang: M. A. (Konferenzdolmetschen)
Anzahl der Prüfungen: 124

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
1,0 19,35% 19,35%
1,3 20,97% 40,32%
1,7 15,32% 55,65%
2,0 5,65% 61,29%
2,3 8,06% 69,35%
2,7 7,26% 76,61%
3,0 8,06% 84,68%
3,3 3,23% 87,90%
3,7 5,65% 93,55%
4,0 6,45% 100,00% 0,00%
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3. Master of Education (M. Ed.)

Studienfach (subject ): Bildende Kunst
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 116

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 51,72% 51,72%
1,3 25,86% 77,59%
1,7 8,62% 86,21%
2,0 8,62% 94,83%
2,3 1,72% 96,55%
2,7 1,72% 98,28%
3,0 1,72% 100,00%
3,3 0,00% 100,00%
3,7 0,00% 100,00%
4,0 0,00% 100,00%

Studienfach (subject ): Bildungswissenschaften
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 1.542

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 33,72% 33,72%
1,3 26,26% 59,99%
1,7 15,56% 75,55%
2,0 10,12% 85,67%
2,3 7,13% 92,80%
2,7 4,02% 96,82%
3,0 2,01% 98,83%
3,3 0,65% 99,48%
3,7 0,19% 99,68%
4,0 0,32% 100,00%

Studienfach (subject ): Biologie
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 478

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 34,94% 34,94%
1,3 21,97% 56,90%
1,7 11,09% 67,99%
2,0 6,49% 74,48%
2,3 7,11% 81,59%
2,7 5,65% 87,24%
3,0 5,02% 92,26%
3,3 3,97% 96,23%
3,7 2,30% 98,54%
4,0 1,46% 100,00%

Studienfach (subject ): Chemie
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 300

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 13,00% 13,00%
1,3 16,00% 29,00%
1,7 16,33% 45,33%
2,0 15,67% 61,00%
2,3 10,67% 71,67%
2,7 6,67% 78,33%
3,0 8,33% 86,67%
3,3 5,33% 92,00%
3,7 4,00% 96,00%
4,0 4,00% 100,00%
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Studienfach (subject ): Deutsch
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 2.532

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 19,67% 19,67%
1,3 19,19% 38,86%
1,7 16,23% 55,09%
2,0 16,71% 71,80%
2,3 10,15% 81,95%
2,7 6,99% 88,94%
3,0 5,33% 94,27%
3,3 2,53% 96,80%
3,7 1,46% 98,26%
4,0 1,74% 100,00%

Studienfach (subject ): Englisch
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 1.379

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 20,01% 20,01%
1,3 18,27% 38,29%
1,7 13,92% 52,21%
2,0 13,27% 65,48%
2,3 12,40% 77,88%
2,7 7,69% 85,57%
3,0 6,53% 92,10%
3,3 4,21% 96,30%
3,7 1,31% 97,61%
4,0 2,39% 100,00%

Studienfach (subject ): Evangelische Religionslehre
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 145

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 22,07% 22,07%
1,3 19,31% 41,38%
1,7 10,34% 51,72%
2,0 11,03% 62,76%
2,3 13,10% 75,86%
2,7 8,97% 84,83%
3,0 6,21% 91,03%
3,3 3,45% 94,48%
3,7 1,38% 95,86%
4,0 4,14% 100,00%

Studienfach (subject ): Französisch
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 507

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 22,68% 22,68%
1,3 19,92% 42,60%
1,7 19,53% 62,13%
2,0 14,20% 76,33%
2,3 9,47% 85,80%
2,7 5,33% 91,12%
3,0 3,55% 94,67%
3,3 2,76% 97,44%
3,7 1,58% 99,01%
4,0 0,99% 100,00%
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Studienfach (subject ): Geographie
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 826

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 20,10% 20,10%
1,3 25,30% 45,40%
1,7 15,74% 61,14%
2,0 14,04% 75,18%
2,3 10,05% 85,23%
2,7 5,93% 91,16%
3,0 4,60% 95,76%
3,3 2,18% 97,94%
3,7 0,85% 98,79%
4,0 1,21% 100,00%

Studienfach (subject ): Geschichte
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 1.127

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 12,51% 12,51%
1,3 15,26% 27,77%
1,7 14,82% 42,59%
2,0 14,82% 57,41%
2,3 13,75% 71,16%
2,7 8,61% 79,77%
3,0 8,25% 88,02%
3,3 4,79% 92,81%
3,7 3,11% 95,92%
4,0 4,08% 100,00%

Studienfach (subject ): Griechisch 
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 1 → zu wenige Datensätze

Studienfach (subject ): Informatik 
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 18 → zu wenige Datensätze

Studienfach (subject ): Italienisch
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations):  52 → zu wenige Datensätze

Studienfach (subject ): Katholische Religionslehre
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 205

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 18,05% 18,05%
1,3 20,49% 38,54%
1,7 20,49% 59,02%
2,0 14,15% 73,17%
2,3 10,73% 83,90%
2,7 7,32% 91,22%
3,0 5,37% 96,59%
3,3 0,98% 97,56%
3,7 1,95% 99,51%
4,0 0,49% 100,00%
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Studienfach (subject ): Latein
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 193

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 21,76% 21,76%
1,3 19,69% 41,45%
1,7 14,51% 55,96%
2,0 7,77% 63,73%
2,3 11,40% 75,13%
2,7 8,29% 83,42%
3,0 5,18% 88,60%
3,3 2,59% 91,19%
3,7 5,18% 96,37%
4,0 3,63% 100,00%

Studienfach (subject ): Mathematik
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 959

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 28,15% 28,15%
1,3 14,81% 42,96%
1,7 11,78% 54,74%
2,0 11,99% 66,74%
2,3 9,70% 76,43%
2,7 7,30% 83,73%
3,0 6,36% 90,09%
3,3 3,65% 93,74%
3,7 1,77% 95,52%
4,0 4,48% 100,00%

Studienfach (subject ): Musik
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 392

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 26,53% 26,53%

bis 1,3 22,96% 49,49%
bis 1,7 23,21% 72,70%
bis 2,0 7,91% 80,61%
bis 2,3 5,61% 86,22%
bis 2,7 6,38% 92,60%
bis 3,0 2,04% 94,64%
bis 3,3 0,77% 95,41%
bis 3,7 1,53% 96,94%
bis 4,0 3,06% 100,00%

Studienfach (subject ): Philosophie/Ethik
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 791

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 17,19% 17,19%
1,3 16,94% 34,13%
1,7 15,17% 49,30%
2,0 16,06% 65,36%
2,3 13,15% 78,51%
2,7 7,33% 85,84%
3,0 5,06% 90,90%
3,3 3,79% 94,69%
3,7 2,28% 96,97%
4,0 3,03% 100,00%
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Studienfach (subject ): Physik
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 282

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 23,05% 23,05%
1,3 20,92% 43,97%
1,7 15,96% 59,93%
2,0 13,48% 73,40%
2,3 7,80% 81,21%
2,7 4,61% 85,82%
3,0 3,90% 89,72%
3,3 2,48% 92,20%
3,7 3,90% 96,10%
4,0 3,90% 100,00%

Studienfach (subject ): Russisch
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 28 → zu wenige Datensätze

Studienfach (subject ): Sozialkunde
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 388

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 20,10% 20,10%
1,3 18,04% 38,14%
1,7 14,18% 52,32%
2,0 15,72% 68,04%
2,3 13,14% 81,19%
2,7 8,51% 89,69%
3,0 5,67% 95,36%
3,3 2,58% 97,94%
3,7 1,29% 99,23%
4,0 0,77% 100,00%

Studienfach (subject ): Spanisch 
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 322

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 24,22% 24,22%
1,3 22,67% 46,89%
1,7 16,15% 63,04%
2,0 11,49% 74,53%
2,3 11,18% 85,71%
2,7 6,83% 92,55%
3,0 3,11% 95,65%
3,3 2,48% 98,14%
3,7 0,93% 99,07%
4,0 0,93% 100,00%

Studienfach (subject ): Sport
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 1.376

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 29,36% 29,36%
1,3 26,31% 55,67%
1,7 17,44% 73,11%
2,0 10,68% 83,79%
2,3 7,34% 91,13%
2,7 3,71% 94,84%
3,0 1,89% 96,73%
3,3 1,45% 98,18%
3,7 0,94% 99,13%
4,0 0,87% 100,00%
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6. Master of Education Wirtschaftspädagogik

Studienfach (subject ): Wirtschaftspädagogik
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 346

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 18,79% 18,79%
1,3 22,54% 41,33%
1,7 18,50% 59,83%
2,0 17,05% 76,88%
2,3 13,29% 90,17%
2,7 6,36% 96,53%
3,0 2,89% 99,42%
3,3 0,58% 100,00%
3,7 0,00% 100,00%
4,0 0,00% 100,00%

Studienfach (subject ): Wirtschaft (Kernfach)
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 428

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 7,94% 7,94%
1,3 10,51% 18,46%
1,7 11,21% 29,67%
2,0 17,52% 47,20%
2,3 16,59% 63,79%
2,7 10,98% 74,77%
3,0 9,58% 84,35%
3,3 4,67% 89,02%
3,7 5,37% 94,39%
4,0 5,61% 100,00%

Studienfach (subject ): Recht (Schwerpunktfach)
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): →  zu wenige Datensätze 
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4. Master of Music (M. Mus.)

Studienfach (subject ): Jazz und populäre Musik
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 16 → zu wenige Datensätze

Studienfach (subject ): Kirchenmusik
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 16 → zu wenige Datensätze

Studienfach (subject ): Klangkunst-Komposition
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 23 → zu wenige Datensätze

Studienfach (subject ): Klavier
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 57 → zu wenige Datensätze

Studienfach (subject ): Liedbegleitung/Korrepetition
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 61 → zu wenige Datensätze

Studienfach (subject ): Musiktheorie
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 12 → zu wenige Datensätze

Studienfach (subject ): Orchesterinstrumente
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 84

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 17,86% 17,86%

bis 1,3 38,10% 55,95%
bis 1,7 23,81% 79,76%
bis 2,0 8,33% 88,10%
bis 2,3 4,76% 92,86%
bis 2,7 3,57% 96,43%
bis 3,0 2,38% 98,81%
bis 3,3 0,00% 98,81%
bis 3,7 1,19% 100,00%
bis 4,0 0,00% 100,00%

Studienfach (subject ): Orgelliteraturspiel
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 17 → zu wenige Datensätze

Studienfach (subject ): Voice
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 86

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 46,51% 46,51%

bis 1,3 27,91% 74,42%
bis 1,7 20,93% 95,35%
bis 2,0 1,16% 96,51%
bis 2,3 3,49% 100,00%
bis 2,7 0,00% 100,00%
bis 3,0 0,00% 100,00%
bis 3,3 0,00% 100,00%
bis 3,7 0,00% 100,00%
bis 4,0 0,00% 100,00%
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5. Master of Science (M. Sc.)

Studienfach (subject ): Accounting and Finance 
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 4.131

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 20,75% 20,75%
1,3 17,04% 37,79%
1,7 15,88% 53,67%
2,0 12,68% 66,35%
2,3 11,04% 77,39%
2,7 7,36% 84,75%
3,0 5,13% 89,88%
3,3 4,79% 94,67%
3,7 2,44% 97,12%
4,0 2,88% 100,00%

Studienfach (subject ): Angewandte Bioinformatik
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 509

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 18,27% 18,27%

bis 1,3 15,32% 33,60%
bis 1,7 9,23% 42,83%
bis 2,0 9,04% 51,87%
bis 2,3 6,48% 58,35%
bis 2,7 8,25% 66,60%
bis 3,0 6,88% 73,48%
bis 3,3 8,45% 81,93%
bis 3,7 9,43% 91,36%
bis 4,0 8,64% 100,00%

Studienfach (subject ): Anthropologie
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 276

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 30,80% 30,80%
1,3 28,99% 59,78%
1,7 18,48% 78,26%
2,0 6,88% 85,14%
2,3 7,25% 92,39%
2,7 3,99% 96,38%
3,0 1,09% 97,46%
3,3 1,09% 98,55%
3,7 1,09% 99,64%
4,0 0,36% 100,00%

Studienfach (subject ): Biologie
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 888

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 31,98% 31,98%
1,3 31,42% 63,40%
1,7 15,88% 79,28%
2,0 9,01% 88,29%
2,3 4,28% 92,57%
2,7 3,15% 95,72%
3,0 2,36% 98,09%
3,3 1,58% 99,66%
3,7 0,23% 99,89%
4,0 0,11% 100,00%
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Studienfach (subject ): Biomedizin
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 569

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 28,12% 28,12%
1,3 28,12% 56,24%
1,7 11,78% 68,01%
2,0 8,44% 76,45%
2,3 5,27% 81,72%
2,7 5,80% 87,52%
3,0 6,50% 94,02%
3,3 3,34% 97,36%
3,7 1,41% 98,77%
4,0 1,23% 100,00%

Studienfach (subject ): Biomedizinische Chemie
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 1.055

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 21,42% 21,42%
1,3 18,48% 39,91%
1,7 15,64% 55,55%
2,0 11,47% 67,01%
2,3 9,86% 76,87%
2,7 7,20% 84,08%
3,0 5,21% 89,29%
3,3 4,27% 93,55%
3,7 3,41% 96,97%
4,0 3,03% 100,00%

Studienfach (subject ): Chemie
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 1.096

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 23,27% 23,27%
1,3 21,72% 44,98%
1,7 13,23% 58,21%
2,0 9,31% 67,52%
2,3 9,49% 77,01%
2,7 6,11% 83,12%
3,0 5,84% 88,96%
3,3 4,11% 93,07%
3,7 3,38% 96,44%
4,0 3,56% 100,00%

Studienfach (subject ): Computational Sciences
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 95

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 27,37% 127,37%
1,3 22,11% 149,47%
1,7 9,47% 158,95%
2,0 9,47% 168,42%
2,3 12,63% 181,05%
2,7 5,26% 186,32%
3,0 6,32% 192,63%
3,3 2,11% 194,74%
3,7 3,16% 197,89%
4,0 2,11% 200,00%
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Studienfach (subject ): Geowissenschaften
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 343

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 28,57% 28,57%
1,3 30,61% 59,18%
1,7 14,58% 73,76%
2,0 7,58% 81,34%
2,3 7,00% 88,34%
2,7 4,66% 93,00%
3,0 1,75% 94,75%
3,3 2,33% 97,08%
3,7 0,87% 97,96%
4,0 2,04% 100,00%

Studienfach (subject ): International Economics and Public Policy
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 3.103

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 14,44% 14,44%
1,3 13,15% 27,59%
1,7 13,18% 40,77%
2,0 13,28% 54,04%
2,3 10,73% 64,78%
2,7 9,73% 74,51%
3,0 7,35% 81,86%
3,3 7,15% 89,01%
3,7 5,25% 94,26%
4,0 5,74% 100,00%

Studienfach (subject ): Klima- und Umweltwandel
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 546

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 25,82% 25,82%
1,3 25,27% 51,10%
1,7 20,70% 71,79%
2,0 11,54% 83,33%
2,3 6,59% 89,93%
2,7 3,85% 93,77%
3,0 2,38% 96,15%
3,3 1,47% 97,62%
3,7 1,28% 98,90%
4,0 1,10% 100,00%

Studienfach (subject ): Management
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 5.644

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 20,20% 20,20%
1,3 21,14% 41,34%
1,7 18,78% 60,12%
2,0 13,16% 73,28%
2,3 9,96% 83,24%
2,7 6,64% 89,88%
3,0 4,43% 94,31%
3,3 2,41% 96,72%
3,7 1,93% 98,65%
4,0 1,35% 100,00%
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Studienfach (subject ): Mathematik
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 504

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 37,30% 37,30%
1,3 20,44% 57,74%
1,7 14,68% 72,42%
2,0 9,92% 82,34%
2,3 5,16% 87,50%
2,7 3,77% 91,27%
3,0 3,57% 94,84%
3,3 1,19% 96,03%
3,7 1,39% 97,42%
4,0 2,58% 100,00%

Studienfach (subject ): Meterologie
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 100

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 29,00% 29,00%
1,3 21,00% 50,00%
1,7 11,00% 61,00%
2,0 6,00% 67,00%
2,3 9,00% 76,00%
2,7 5,00% 81,00%
3,0 12,00% 93,00%
3,3 1,00% 94,00%
3,7 4,00% 98,00%
4,0 2,00% 100,00%

Studienfach (subject ): Naturwissenschaftliche Informatik
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 405

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 25,68% 25,68%
1,3 20,49% 46,17%
1,7 11,11% 57,28%
2,0 11,60% 68,89%
2,3 5,93% 74,81%
2,7 7,65% 82,47%
3,0 4,44% 86,91%
3,3 5,43% 92,35%
3,7 2,96% 95,31%
4,0 4,69% 100,00%

Studienfach (subject ): Physik
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 1.246

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 36,28% 36,28%
1,3 26,73% 63,00%
1,7 13,48% 76,48%
2,0 7,54% 84,03%
2,3 4,57% 88,60%
2,7 3,37% 91,97%
3,0 2,89% 94,86%
3,3 1,36% 96,23%
3,7 2,25% 98,48%
4,0 1,52% 100,00%
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Studienfach (subject ): Psychologie
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 3.564

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 40,68% 40,68%
1,3 24,41% 65,10%
1,7 12,43% 77,53%
2,0 7,30% 84,82%
2,3 3,96% 88,78%
2,7 3,54% 92,31%
3,0 2,13% 94,44%
3,3 2,16% 96,60%
3,7 1,85% 98,46%
4,0 1,54% 100,00%

Studienfach (subject ): Sport Science - Movement and Wellbeing
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 144

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 36,28% 236,28%
1,3 26,73% 263,00%
1,7 13,48% 276,48%
2,0 7,54% 284,03%
2,3 4,57% 288,60%
2,7 3,37% 291,97%
3,0 2,89% 294,86%
3,3 1,36% 296,23%
3,7 2,25% 298,48%
4,0 1,52% 300,00%

Studienfach (subject ): Sportwissenschaft (Gesundheitsförderung und Therapie durch Sport)
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 511

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 12,33% 12,33%
1,3 16,83% 29,16%
1,7 14,87% 44,03%
2,0 17,03% 61,06%
2,3 10,96% 72,02%
2,7 8,41% 80,43%
3,0 8,81% 89,24%
3,3 3,91% 93,15%
3,7 4,89% 98,04%
4,0 1,96% 100,00%

Studienfach (subject ): Sportwissenschaft (Internationales Sportmanagement)
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 510

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 9,02% 9,02%
1,3 18,82% 27,84%
1,7 17,65% 45,49%
2,0 17,45% 62,94%
2,3 12,35% 75,29%
2,7 7,84% 83,14%
3,0 8,82% 91,96%
3,3 3,73% 95,69%
3,7 2,75% 98,43%
4,0 1,57% 100,00%
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Studienfach (subject ): Wirtschaftspädagogik
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 1.113

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 18,15% 18,15%
1,3 21,47% 39,62%
1,7 18,06% 57,68%
2,0 11,32% 69,00%
2,3 8,45% 77,45%
2,7 5,30% 82,75%
3,0 5,57% 88,32%
3,3 5,03% 93,35%
3,7 2,96% 96,32%
4,0 3,68% 100,00%

Studienfach (subject ): Wirtschaftswissenschaftliche Informatik
Anzahl der Prüfungen
(Number of examinations): 428

Note Benotungsanteil kumulierte Häufigkeit
Grade Grading percentage Cumulative percentage
1,0 11,92% 11,92%
1,3 12,38% 24,30%
1,7 13,55% 37,85%
2,0 10,28% 48,13%
2,3 14,25% 62,38%
2,7 10,28% 72,66%
3,0 8,88% 81,54%
3,3 7,71% 89,25%
3,7 6,07% 95,33%
4,0 4,67% 100,00%
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